

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 28go Sierpnia 1865 r.

№ 194. ROK 44.

Dnia 16 (28) Sierpnia 1865 r.

Poniedziałek.

Rano ciepła st. 11; w poł. st. 18. | Wschód Słońca g. 5 m. 5 |
Wys. wody st. 3. c. 9. (Ubywa). | Zachód „ „ 6 „ 56 |

Jutro, Ścięcie Śgo Jana Chrzciciela.

— Wczoraj, w Kościele XX. *Bazylianów*, odprawiane było solennie doroczne Nabożeństwo **WNIEBOWZIECIA NAJSW: MARJI PANNY**; Wotywę odprawił Xiądz Frankowski, Summę celebrował niedawno wyświęcony we Lwowie Kapłan, Xiądz Lebedyński, który jako Prymicjant dopełniał obrzędu błogosławieństwa wierznych przez ściskanie głów; Słowo **BOŻE** wymownie wygłosił X. Karpowicz.

— W Kościele Katedralnym Śgo JANA, Summę celebrował X. Kondracki, Kanonik Metropolitalny, Kazanie miał X. Cieślowski, Prefekt Szkół Rządowych, orkiestra miejscowa wyeksekwowała Mszę Hajdena C. minor, na *Graduale* Alleluja Śudego. — W Kościele zaś po *Augustjańskim*, chór Amatorów odśpiewał Mszę Słoczyńskiego G. major i modlitwę do **MATKI BOSKIEJ**, sólo *Sopran* Chwaliboga.

— W Kościele PP. *Sakramentek*, Summę celebrował X. Wołyniec ex-Prowincjał XX. *Franciszkanów*, w czasie której Artyści i Amatorowie odśpiewali na chórze Mszę Elsnera i *Agnus Studzińskiego*.

— Jutro, w Kościele Katedralnym Śgo JANA, przypada Uroczystość Ścięcia Śgo JANA CHRZCICIELA, która odprawiać się będzie z Odpustem zupełnym, z Kazaniami i Processjami.

— J. C. W. W. Xiążę **MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ** starszy, wczoraj o godzinie 6tej po południu przybył racyt do Warszawy. Wieczorem miasto było rzesisto oświetlone.

— W rozkazie do wojsk okręgu wojennego Warszawskiego, z dnia 10go Sierpnia r. b. za Nr 134, wyrażono: Urzędnicy i strażnicy urzędu konsumcyjnego ciągle uskarżają się na obelgi, doznawane od wojskowych, którzy uważają się jakoby za nieulegających przepisom konsumpcyjnym, że prawie codziennie żołnierze przytrzymywani bywają z defraudowaną wódką, i że oficerowie przejeżdżający przez rogatki, nawet nie zatrzymują się na nich, gwałcąc tym sposobem ustanowione przepisy. Głównie dowodzący wojskami z uwagi, że dopełniania na rogatkach, przy wjeździe do miasta, rewizja przejeżdżających uzasadnioną jest na przepisach najwyższej zatwierdzonych, że od takowej nikt uchylać się nie może, zwłaszcza, że rewizja ta odbywa się w celu zabezpieczenia dochodów skarbowych od uszczerbku, zatem nie może ubliżać nikomu, kto obcy jest wszelkiej defraudacji, — polecił racyt: ponowić rozkaz wojskom, aby oficerowie, przejeżdżający przez rogatki, koniecznie zatrzymywali się na żądanie oficyalistów urzędu konsumpcyjnego, i aby żołnierze nie wazyli się potajemnie przenosić wódki do obrębu konsumpcyjnego Miasta Warszawy, bez opłaty podatku konsumpcyjnego i miejskiego, jak to zastrzeżonem było w rozkazie z dnia 25 Maja r. b. za Nr. 87. (Dz: W.)

— W rozkazie Ministra wojny, z dnia 27 Lipca z Nr 262, między innymi wyrażono, że Najjaśniejszy Cesarz najwyższej polecił racyt: aby wojska okręgu wojennego Warszawskiego, po zwinięciu obozu, przywiedzione zostały z dotychczasowego powiększonego do zwyczajnego składu pokojowego, oprócz tej dywizji piechoty gwardji i brygad artylerji, które pozostają w dotychczasowym ich składzie. (D. W.)

— W okólniku wydziału Inspektorskiego Ministerstwa wojny,

z dnia 23 z. Maja, między innymi powiedziano, że rozdanie medali brązowych, ustanowionych na pamiątkę usmierzenia rokoszki Polskiego 1863—1864, dymisjonowanym i urlopowanym wojskowym, wkłada się respective na zwierzchność miejscowych wojsk. (Dz: War:)

— Wczoraj przyjechali do Warszawy: Generał-Lejt-nanci: *Bélegard 2gi*, z Radomia; *Kostanda*, z Lublina; Tajny Radca *Skarjatin*, z Petersburga; — wyjechali zaś: Rzeczywisty Rada Stanu *Wajtkowski*, do Petersburga.

— Wzeszła Sobotę o godzinie 9ej z rana, w obec licznie zebranego ludu, oraz wielu Duchownych Zakonnych i Świeckich, odbyło się w Kościele po *Bernardyńskim* Nabożeństwo żałobne, odprawione przez XX. *Reformatów*, za spokój duszy s. p. Xiędza Michała Łukomskiego, Kapłana *Bernardyńskiego* Zakonu, który przeżywszy lat 72, a w Kapłaństwie blisko lat 50, sprawował w Zgromadzeniu różne godno ści, już to Lektora, już to Profesora, oraz dwukrotnie Prowincjała Zakonu, z powagą delegata Rzymskiego, a obok tego był lat kilka spowiednikiem Alumnów w tejże Akademji Duchownej. Przykładny i bogobojny żywot jego, zapewnił mu głębokie uszanowanie i powszechny szacunek; po długiej i ciężkiej chorobie z Chrześcijańską rezygnacją znoszonej, przyjąwszy PRZENAJŚWIETSZY **SAKRAMENT**, przeniósł się do wieczności. Ciało jego na wieczny spoczynek w grobach Kościelnych złożone zostało.

— W dniu 30 b. m., o godz: 9tej z rana, w Kościele po *Kapueyńskim*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo wdrują rocznicę śmierci, za duszę s. p. *Józefa Borkowskiego*, b. Prezesa Prokuratorji Królestwa; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół nieboszczyka, zaprasza. (13,213.)

— Dnia 30 b. m., to jest w dzień imienin s. p. *Róży z Makowskich Malinowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, o godz: 9tej rano, w Kościele XX. *Reformatów*; na które, stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych i Znajomych. (13,409.)

— Jutro o godz: 11tej rano, jako w 3cią bolesną rocznicę śmierci s. p. *Józefa Seidler*, w Kościele po *Karmeliickim* na Krak-Przedm.; odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Rodzina, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (13,325.)

— Jutro o godzinie 10tej w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. *Antoniny z Pawłowskich Piszer*; na które, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się. (13,337.)

— Wczoraj, po długich cierpieniach zakończył życie *Józef Nowakowski*, Fortepjanista i Kompozytor. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo **Krzyża**, na cmentarz *Powązkowski*; na które, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się. (13,416.)

— Dyecezia Płocka w. r. z. liczyła wiernych w Chrystusie 272,474 dusz, w r. z. zmarł z tej Dyecezji Ks. Smardzewski, Proboszcz w Naruszewie, lat 83 liczący.

— Wczorajszy dzień był zupełnie pogodnym lubo wiatr chłodny przewiewał. W obu Instytutach wód mineralnych w Ogrodzie Saskim i Dückerta wczoraj poraz ostatni tego roku orkiestry grały, dla pijących wody; liczba bowiem kurujących się co raz się już zaczyna zmniejszać. W ogrodzie Saskim między innymi wykonano: uwertury z Wilhelma Tella i Stradelli, potpourri z Rigoletto i t. d. Do rannych przechadzek należy Fokal, w którym P. Lilpop właściciel znanej w mieście naszym apteki urządza sprzedaż wód mineralnych naturalnych, o czem już dawniej wspominaliśmy, — niemniej folwark Sto-Krzyżki w Alei Jerolimskiej, do którego znów lubiący dobry nabiał, chętnie przybywają. Z wieczornych zabaw wczorajszych oprócz Teatrów, w Dolinie Szwajcarskiej zapowiedziane, po muzyce P. Bilsego, ognie bengalskie i sztuczne spalono.

— Przy Szkole Głównej Warszawskiej, jest gabinetów i pracowni 13, posiadających 12,646 przedmiotów wartości rs. 32,414 kop: 27. Nadto Zoologiczny Gabinet posiada 67,606 okazów wartujących rs. 30,812 kop: 70; Gabinet Mineralogiczny 11,455 okazów, wartości jeszcze nieoznaczonej, tudzież nowo-nabytych 1,020 w wartości rs. 1,116 kopiejek 60; nakoniec Obserwatorium Astronomiczne posiada narzędzi, sprzętów i dzieł 2,225 sztuk, wartości rs. 30,320 kop: 89.

— Zapisy szkolne już się rozpoczęły, a panowie pierwszoklasiści w pierwsze mundurki przyodziani, występują do egzaminów. Niemożna dziś użalać się na niechęć do nauki, jak to bywało za czasów owego rzędu Opalińskiego, co w Satyrach swoich powiada: że „dopieroż ci po różnych przyrówkach i krewnych i przyjaciół, matula poszła synalka do szkoły, przykazawszy surowie i pedagogowi aby długo sypiał i aby różeczka na jego ciałku niepostała. Rośnie też Jaś jak cielátko, będzie wołek z niego”. Czuli to dobrze Ojcowie nasi, że bez nauki niema chleba ani zachowania na świecie. „Pachole”, mówi broszura z 1558 roku „musi mieć naukę, bo potem gdy pójdzie w służbę do dworu, to owe inne młokosy, co to mają tyle cnoty ile jest mięsa na wróblowej goleni, obokoczą Rurale, zaczną się przypatrować jako wróble około sowy a dziw, dziw, dziwować, a to wszystko by go potem oskubać z grosza”.

— P. Jasiński, b. Dyrektor Teatrów Warszawskich, oprócz przekładów wierszem i prozą, znakomitych Niemieckich dramatów: „Hrabia Essex, Deborah, Laur i kij żebraczy,” przygotował kilka sztuk oryginalnych. Obecnie kończy 3 aktową komedję wierszem, p. t. „Zosia.”

— Wkrótce wyjdzie z druku Komedja P. Chęcińskiego p. t. „Poświęcenie.”

— Tłumaczenie Boskiej komedji Dantego, przez Stanisławskiego, ma się ukazać w czasopiśmie „Rodzina.”

— Szymon Konopacki, jako ostatnią swą literacką pracę przygotował „Parafrazy“ wyjątków z Biblii.

— P. Władysław Oleszczyński, znakomity nasz rzeźbiarz, wykonał projekt posągu Jana Kochanowskiego.

— Instytut nasz muzyczny znalazł już pewien rozgłos zagranicą w świecie muzykalnym. W Paryżu tacy mistrzowie jak Rossini, Auber, Berlioz, Gounod, Ambroise Thomas, z wielką przychylnością udzielają się o naszej szkole muzycznej i jak najuprzejmiej przyjmują jej przewodnika Dyrektora Kątskiego, jak o tem w listach swoich wzmiankuje. Nie mniejszych względów doznał P. Kątski i od Dyrektora W. opery Pana Perrin, który nietylko ofiarował mu bilet wolnego wejścia do Teatru, ale dozwolił znajdować się na scenie w czasie widowisk, oraz badać wszelkie szczegóły urzędzenia. Ponieważ P. Kątskiemu ma być powierzona dyrekcja chóru Katedralnego, w którym Uczniowie Instytutu przyjmą udział, P. Kątski przeto zwiedza tamtejszą muzykę kościelną i ma zamiar przywieźć kilkanaście dzieł muzycznych religijnej treści.

— W Operze Moniuszki „Straszny dwór” której uczyć się obecnie nasi artyści, przedstawiają role: PP. Majeranowska, Dowiakowska, Hessowa, Dobrski, Szczepkowski, Troszel, Prochazka, Koziaradzki i Keller.

— Kassa wsparcia lekarzy, egzystująca w Warszawie, w r. z. wsparła 2ch lekarzy podupadłych, 38 wdów i rodzin po lekarzach, oraz dwie zupełne sieroty; ogółem 45 osób t. j. o 2 więcej niż w r. 1863. Summa ogólna wsparcia wynosi rs. 1,629.

— Andrzej Waszczyński, Właściciel wsi Żubna w dniu 6m b. m. na Oduście w mieście Czersku zgubił z pugilaremem złp. 2,500, lecz nim zdołano podać to do publicznej wiadomości, zgłosił się dobrowolnie z nienaruszoną kwotą Jan Orzechowski właściciel z Gminy Konary i takowe powrócił właścicielowi, uzyskawszy nagrody rs. 4. Czyn taki sumiennego znalazcy niech będzie przykładem dla drugich, a zwłaszcza dla tych, co to znalezione rzeczy przywłaszczają sobie mówiąc, że to Pan Bóg ich opatrzył.

— Kołnierzyki męzkie różnym ulegają modom i przemianom, pamiętamy owe wysokie podrzynające uszy kołnierze, które Vatermörder nazywano, lub owe Angielskie z wystającymi naprzód jak wiosła końcami. Był czas także co wcale kołnierzyków nienoszono, przykrywając je czarną chustką, szeroko składaną. Teraz krawaty wazkie jak palec, a kołnierzyki proste, schodzące się pod szyję, lub z załamywanymi końcami ustępują miejsca ogromnym kołnierzom wykładanym. Takie kołnierzyki różnych fasonów widzieliśmy w składzie bielizny P. Lacka na ulicy Czystej i u P. Reichla na Wierzbowej. Nadto w tym ostatnim składzie znaleźliśmy także inny zupełnie fason kołnierzyków pół-stojący, a pół-wykładany, bardzo dogodny, przywieziony przez jednego z młodych Artystów naszych z Medjolanu.

— Kamienicę na rogu ulicy Szkolnej i Sto-Krzyżkiej, stawia na miejscu istniejącego tam dotąd drewnianego piętrowego domu, P. Hintz obywatel tutejszy, podług planu Budowniczego P. Heurycha.

— Na ulicy Krolewskiej uważaliśmy założoną nową Kawiarnię (wprost ujeżdżalni Saskiej), pod „Telegrafem”.

— Jutro po północy a mianowicie o godzinie 1szej minut 11cie, przypada pierwsza kwadra Księżyca.

— Z M. Wyszogrodu (Gub. Płock) piszą nam, iż

w tamtej okolicy brakuje weterynarza; pożądanem by przeto było, aby który z PP. Weterynarzy osiedlił się w tem mieście lub nieopodal tegoż.

— Droga żelazna fabryczno-Łódzka mieć będzie trzy stacje: Koluszki, Andrzejów i Łódź.

— W Włocławku truppa dramatyczna P. Gawęckiego, dotąd bawi tamtejszą publiczność.

— Dnia 1go przyszłego miesiąca w M. Łęczycy przypada jarmark „na Sty IDZI”, dziesięć dni trwający.

— St: Dziechciński, Właściciel magazynu przy ulicy Miodowej Nro 486, wyjechał w tych dniach do Paryża, w celu zaopatrzenia się w najświeższe mody.

— W tych dniach wyjechał do Paryża Józef Matuszewski, Właściciel magazynu; wkrótce więc ujrzymy nowe i pełne gustu okrycia, w jakie zwykle magazyn rzeczony zaopatrzony bywa.

— W dniu zaonegdajszym o godz. 7½ wieczorem, Jan Pawłowski, stróż domu Nr 1389 przy ulicy Nowy-Swiat, chcąc się usunąć przed pocztową kareta, nie dostrzegł nadjeżdżającego z drugiej strony omnibusu i upadł pod zadnie koło tegoż, które przeszły mu piersi, skutkiem czego ma złamane z obudwóch stron po dwa żebra; natychmiast odesłany został na kurację do Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS i życie jego znajduje się w niebezpieczeństwie. (G. P.)

— Dwie sieroty, utrzymujące własną pracą siostrę złożoną od lat kilku chorobą, proszą o robotę, podejmując się jak najdokładniej i najpiękniej wykończyć bieliznę damską i męzką. Osoby które raczą powierzyć im szycie, spełnią zarazem dobry uczynek. Wiadomość na ulicy Ogrodowej pod Nrem 866 u Rypniewskich.

— Zgubione wczoraj okulary, odebrać można za udowoleniem w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od T. T. kop: 30 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA. — Od E. Z. rs. 1 dla pogorzalców miast: Kałuszyna, Piotrkowa, Siedlec i Pilić.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn 23go Sierpnia. — „Manchester Guardian” równie jak „Mornig Post” uważają otwarcie Kanału Suezkiego za zreżcznie wystawione na Oceanie „Coup de théâtre. Dowodzą one, że w Kanale nie będzie nigdy dostatecznej wody, i że potrzeba będzie ogromnych summ, dla utrzymania takowego. — Wiadomo, że „Great Eastern” wyjeżdżając w drogę zaopatrzył się w wszelkie artykuły żywności, a nawet w bydło, barany, kozy i t. p. Tymczasem po wypłynięciu na morze okazała się zaraza bydłęca; musiano jedną sztukę po drugiej zabijać i rzucać w morze, a osada i podróżni nie skosztowali ani kawałka wołowiny. (Schl. Ztg.)

AMERYKA. — Podług doniesień z Rio-Janeiro, z daty 23go Lipca, wiadomości otrzymane z La-Plata są nader niepomyślne dla Brazylijczyków. Nie ulega wątpliwości, że Jenerał Argentyński Urquiza z 6 do 8000 ludzi przeszedł do Lopeza (Prezydenta Paragwaya) i że stronnictwo „blancos” zwane nieprzyjazne Jenerałowi Flores, zamierza zrobić nową rewolucję w Montevideo. Słychać pomiędzy innymi, że Urquiza miał nadzieję schwytać w Basualdo Pre-

zydenta Rzeczy-pospolitej Argentyńskiej, Jenerała Mitre. Mitre jednak nie przybył tam i plan spełzył na niczem, skutkiem czego Urquiza rozpuścił swych ludzi pod pozorem że się zbuntowali, a jak się domyślają przeszedł do nieprzyjaciela. Cesarz Brazylijski, znajdujący się obecnie w Rio-Grande, spodziewa się przywrócić zgodę między oficerami dowodzącymi wojskiem Brazylijskiem, na której dotychczas zbywało. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 22go Sierpnia. — Dnia wczorajszego otwarte zostały rady jeneralne w całej Francji. W tym roku Książę Persigny nie objął prezostwa rady w St. Etienne, którą utworzył Wice-Prezes. Zdaje się, że obawiano się jego niedyskrecji i chciano uniknąć drugiego wydania mowy zeszlórcznej. — Dzienniki francuzkie zaczynają zajmować się ostatniemi manifestacjami w Stanach Zjednoczonych przeciw Meksykowi, a właściwie także i przeciw Francji, które przy całej ogłędności i powściągliwości w wyrzuczeniu swego zdania, zdradza jednak pewną obawę. — Słychać, że Królowa Izabella, po widzeniu się z Cesarzem Napoleonem, postara się o zjednanie rządowi Progresistów i w tym celu odwiedzi Księcia Vittorji (Esparterę) w Logrono. „Monitor” jednak twierdzi, że Ministerstwo Progresistowskie jest niemożliwe. — Słychać, że program uroczystości morskich uległ pewnej zmianie. Flota pancerna Francuzka oceanu Atlantyckiego opuści Cherbourg. 24go b. m. zabawi dwa dni na otwartem morzu, i zamiast połączyć się tam z flotą Wice-Admirała Bouet-Willamez, uda się do Brest, zkąd nastąpi ogólny odjazd flot 28go b. m. o 11ej rano. Ten systemat otrzymał pierwszeństwo, albowiem przy nim łatwiejsze jest porozumienie się dla Admirałów i Ministrów. Oddalenie pomiędzy Brest a Portsmouth wynosi 360 kilometrów, flota pomieniona zatem może stanąć w Portsmouth we Wtorek, 29go Sierpnia. — Świątowania robotników oraz dążenia decentralizacyjne zjednoczonych stronnictw opozycyjnych dają wiele do roboty prasie połączkowej. „Constitutionnel” który znowu zajął się w tych dniach kwestją robotniczą, rzucił myśl, aby cenę zapłaty robotniczej, podobnie jak kurs papierów publicznych, w sposób giędlowy notowano. (Ind. Bel.)

WŁOCHY. — Cholera budzi ciągle wielką obawę, tak w rządzie jak i w publiczności. Szczególniej na południu panuje postrach i wszyscy z upragnieniem wyglądają jesieni, w przekonaniu, że z jej nadejściem epidemja się zmniejszy. — Rząd z powodu cholery nie może nic stanowczego przedsięwziąć względem wyborów. — Słychać, że zaraz po rozwinięciu obozów instrukcyjnych rząd Włoski myśli rozpuścić do 50,000 żołnierzy. — Król ozdobił orderem ŚŚ. Maurycego i Łazarza, Prefekta i Syndyka Ankony za usługi wyświadczone podczas trwania epidemji. — Papież przesłał Arcy-Biskupowi Ankony 500 skudów dla rozdania między chorych cholerycznych. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

„Monitor” Francuzki z 25go b. m. donosi, że Cesarz i Cesarzowa poprzedniego dnia o godz. 6½ wieczór przybyli do Neufchatel dla przepędzenia tam nocy. Przy przejeździe z dworca kolei do hotelu rozbiega-

ły się konie od powozu, w którym się znajdowała Księżna Anna Murat, oraz Hrabina Montebello i dama dworu P. Bouvet. Księżna stłukła sobie dość silnie głowę, lecz nie ma niebezpieczeństwa, a inne Damy także potłuczeniu uległy. Kilka osób zostało przejechanych, woźnica potłuczony, a lokaj złamał nogę. Cesarz wyjechał 25go rano wprost do Fontainebleau, a Cesarzowa pozostała dla pielęgnowania chorych, których stan zresztą jest zadawalniający.

Wiadomości z Szanghai dochodzą do 12 Lipca. Powstańcy Nyenfei obozowali w okolicy Pekinu, krążyła nawet wieść o zdobyciu tego miasta. Pułkownik Burgvine, ciągle jest uwięziony; Poseł Amerykański zażądał jego uwolnienia, oświadczając, że odmowę będzie uważał za casus belli.

Depesza z Konstantynopola, z 16go b. m. donosi, że stan zdrowia polepszył się tam. Wprawdzie wydarza się dziennie do 400 wypadków cholery, ale objawia się ona w przypadłościach łagodniejszych.— Do 120,000 osób, które opuściły Konstantynopol, rozproszyły się po okolicy.

Monitor z 26go donosi, że Cesarz Napoleon poprzedniego dnia wieczór wrócił do Fontainebleau.— La France zaprzecza pogłosce, jakoby Mocarstwa zachodnie porozumieć się miały w przedmiocie protestacji przeciw rezultatom konwencji Gasteinskiej.

Ostatnie doniesienia z Madrytu, z 26go Sierpnia nie potwierdzają wieści o wybuchu nowych zaburzeń w Uldecana. — Cholera w Gibraltarze ukazała się, lecz za to w Barcelonie słabnie, a w Walencji ustała zupełnie.

W Lizbonie 25 b. m. obierano Prezesa Izby Deputowanych. Kandydat Rządowy, otrzymał 85 głosów przeciw 74. — Banki Sardyński i Toskański, mają skutkiem umowy, zlać się w jeden, i od 1go Stycznia 1866 roku przybrać nazwę Banku Narodowego Włoskiego.

(Schl: Ztg).

DONIESIENIA.

We Czwartek, dnia 25go b. m., przechodząc Nowym Światem, ulicą Święto-Krzyską i placem Wareckim, zgubiono

Oficerski baszłyk (kaptur);

proszę o odniesienie za wynagrodzeniem, na ulicę Marszałkowską Ner 1396a, do Jenerała Wołkow. (13,407.)

Magazyn Mód, Okryć

i tym podobnych

URIORÓW DANIJSKICH

MARJI WOŁYŃSKIEJ,

od lat kilku eksystujący w Lublinie, wyprzedaje się zupełnie po cenach niżej kosztu. (12,773.)

Przyjechali do Warszawy:

Grabiński Stan: Ob: z Walewic nr 1354; Jabłonowski Aloizy Ob: z Kamionny nr 1335; Kubiński Wład Hr: z Ruchny nr 585; Młocki Jakób Ob: z Bteszna nr 476; Sołkowski Wład: Ob: z Biejkowskiej Woli nr 584.

Wyjechali: Basilopulos Michał Kapitan Wojsk Greckich do Petersburga; Doroszewski Dymitr Radca Stanu do Lublina; Jzycki Józef Ob: do Kurowa; Kuszel Józef Ob: do Czarny; Lasocki Aug: Ob: do Czarnowa; Rożanow Radca Stanu do Lublina.

Przyjechali koleją żelazną: Grzmielewski Lud: Profesor z Salcburga nr 1084; Gutman Mik: Bankier z Drezna nr 471; Nowiński Piotr Prezes Trybunału z Karlsbad nr 725; York Pułkownik Wojsk Angielskich z Drezna nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Chmielewski Bol: Urzędnik do Poznania; Dańkowski Tom: Urzędnik do Bydgoszczy; Epsztejn Miecz: Konsul Belgijski w Warszawie do Paryża; Kronenberg Leopold Bankier do Wiesbaden; Olszewski Lud: Ob: do Bydgoszczy.



ŻEGLUGA PAROWA.

WYJAZD
z Warszawy do Płocka

o godz: 7mej rano, co dzień, wyjawszy Niedzieli; z Warszawy do Płocka i z Płocka do Ciechocinka o godz: 7mej z rana, co Poniedziałek, Środe i Piątek; z Ciechocinka do Płocka i Warszawy o godz: smej z rana, co Wtorek, Czwartek i Sobotę; z Płocka do Warszawy co dzień o godzinie 5tej z rana, wyjawszy Poniedziałek. — **Paroływy Spacerowe.** Co Środa i Niedziela: we Środe na Saską Kępe od godziny 3ciej po południu; w Niedzielę na Bielany i Saską Kępe: na Bielany od godziny 1szej po południu, na Saską Kępe od godz: 10tej z rana.

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

Jutro odchodzą **Karety:** do Brześcia Lit: o godz: 11ej rano; do Lublina o 1ej po południu; do Suwałk o 2ej po południu; do Kielc o 6 $\frac{1}{2}$ po południa. — **Omnibusy:** do Radomia o 10ej rano; do Lublina o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6ej po południu; do Brześcia Lit: o 7ej po południu.

Teatr Wielki. Dziś, *Asmodea.* (Zacznie się o godzinie 8 $\frac{1}{2}$). — Jutro, . . .

Teatr Bozmaltości. Dziś, *Przez zazdrość.* (Panna Kwiatkowska, Artystka Teatru Lubelskiego, przedstawi rolę Marji). — *Doktor Robin.* — *Indiana i Charlemagne.* — (Zacznie się o godzinie 7ej).

Dolina Szwajcarska. Dziś i każdego dnia Koncert B. Bilsego. Początek o godzinie 6tej. Cena wnijscia od Osoby Złp. 1 gr. 10 (kop. 20). (8374.)


Okowity próby 10, płacono dnia 25 b. m., za wiadro od rs. 3 k. 10 $\frac{1}{4}$ do rs. 3 k. 21 $\frac{1}{2}$; za garniec od rs. 1 k. 1 $\frac{1}{2}$ do rs. 1 k. 5.

Kurs Giełdy Warszawskiej.—Dnia 28 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 87 k. 35 $\frac{1}{2}$, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 54, dają rs. 13 kop. 50; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs 106 k. 67, dają rs. 106 k. 33; Metalliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek 25; Metalliki Sierpniowe — żądają rs. 100 kopiejek 33, dają rs. 100 kop. 16 $\frac{1}{3}$; za bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 92 k. 67, dają rs. — kop. —; za akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg: po rubli sr. 100, żądają rs. 74 k. —, dają rs. 73 k. 67; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. —, dają rs. — k. —; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych żądają rs. 123 k. 75, dają rs. 122 k. 75; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 k. 75; za Obligacje częstokowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 102 k. —; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. 50; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 33 kop. 50); za dowody Kommiss: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 30; za Pożyczkę Ros: 5ta z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. 63 $\frac{1}{2}$, dają rs. — k. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 62 k. 50. — Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 20. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 62 $\frac{1}{2}$. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 kop. 64 $\frac{1}{2}$; od listów zastawnych kop: 11; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z roku 1854 rs. 1 kop. 86 $\frac{1}{2}$.

DONIESIENIA.

— **Noworocznik Adresów i Ogłoszeń czyli Kalendarz informacyjny na rok 1866.**
 Upraszamy osoby chcące umieścić swoje ogłoszenia w tem użytecznym dziełku, ażeby zgłosiły się do wydawcy A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4), najdalej do dnia 15go Września r. b., druk bowiem Noworocznika już rozpoczęty. Mamy nadzieję, że Publiczność w ogóle a stan Przemysłowy i handlujący, w szczególności uzna całą ważność tego wydawnictwa, i że nasze usiłowania wesprze zechce. Cena prenumeracyjna książki złp. 3 gr. 10, po wyjściu złp. 4 (kop: 60). Odsyłamy po szczegółów do prospektu, który każdemu na żądanie bezpłatnie wydajemy.

Zawiadamiam Osoby, które sobie życzą pobierać **LEKCJE TANCOW**, iż takowych rozpoczną udzielać z d. 6 Września r. b., t. j. w Poniedziałek, Środę i Piątek, od godziny 6ej do 8ej z początkującymi, od 8ej do 10ej z tańczącymi, pod Nrem 726, róg ulicy Leszno i Orlej.
 R. Puchalski.
 (13,339)

 Ktoby z Szanownych Rodziców życzył sobie **Korrepetytora za stół i stancję**, do dzieci z klass niższych, niech raczy się zgłosić na ulicę Obozną pod Nr 2766c, w pierwszej sieni na lewo, pod Numerem 12tym. (12969).

Młody Człowiek Prawosławny,

poszukuje miejsca w domu zacnym jako Kamedyner, lub Lokaj, na co posiada chlubne świadectwa z kilku lat, umiejący czytać i pisać po Rossyjsku. Wiadomość pod Nrem 2160, ulica Bonifraterska dom Wgo Jagodzińskiego, w mieszkaniu Numer 12. Siemion Razszerzenka.
 (13,389).


Z dniem dzisiejszym otrzymaliśmy **trzeci znaczny transport: Angielsko - Patentowanych, Tekstur Filcowych** i u,raszamy PP. Interesantów, którzy zamówienia na ten artykuł u nas poczynili, o rychłe zgłoszenie się.

Jednocześnie odebraliśmy i polecamy po najtańszych cenach:

1. **Ang. Oliwa** do smarowania maszyn do szycia.
2. **Oliwa** do smarowania wszelkiego rodzaju machin parowych, młocarni, powozów na patent. osiach i t. p.
3. **Smarowidła** do wozów niefałszowane, prawdziwej dobroci.

S. Gąsiorowski i Spółka,
Kantor Komisowo-Spedycyjny,
 Ulica Miodowa Nr 490j1, w domu Wgo S. Lessera.
 (13,254.)

Niżej podpisany, mam honor donieść Sz: Publiczności, iż po powrocie swoim z jarmarku Jędrzejowskiego, t. j. d. 12 Października r. b. otworzę **SKŁAD FUTER** z wszelkimi wyrobami Kuśnierskimi w Kielcach; przeto uprzedzam Sz: Publiczność, aby wstrzymała się z kupnem Futur, bo jako Hurtownik, posiadający główny Skład w Warszawie w Starym Teatrze, starać się będę sprzedawać o 25 procent niżej od tamecznych Kupców. Mam nadzieję, że Łaskawa Publiczność zechce się wstrzymać z kupnem, do mego przyjazdu, abym mógł zjednać względy Sz: Publiczności przez przekonanie się osobiste. N. Kratka i Weidenteld.
 (13,382)

 W dniu 27 b. m. w przechodzie ulicą Podwałe i Krak.-Przedm., zagubiono **KONTRAKTA** prywatne z Gorzelanym, Młynarzem oraz Akt Urzędowy i Kontrakt prywatny z **Wexlem** na **Rs. 1272**, oraz rozmaite noty i t. p. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowe do Kantoru Rządu Zajazdu Sławińskiego przy ulicy Podwał, za stosownem wynagrodzeniem. (13413).

100 RUBLI
ZA JEDNĄ PLUSK WĘ.
TINKTURA NA PLUSK WY,

która w dwóch minutach niszczy pluskwy wraz z ich gniazdem, jako też najpewniejszy **PROSZEK** na wytopienie **Karaluchów**, jest do nabycia w Hotelu Paryzkim Nr 43, (na 1m piętrze). Cena jednej flaszki Tinktury na Pluskwy **pół rubla** (3 Złp: 10 gr.), Proszek na Karaluchy flaszka również **pół rubla** (Złp: 3 gr. 10); każda z objaśnieniem użycia przedmiotu.

M. Spielman, Chemik z Agram (w Kroacji). (13050).

Lokal do wynajęcia na urządzenie
fabryki Napojów gazowych,

jest poszukiwany, od Śgo Michała r. b. Może być użyta do tego **Wozownia** w dobrym stanie, lub inne jakie oddzielne miejsce, tam gdzie **woda dobra do picia** znajduje się. — Adressa przyjmuje Drukarnia Kurjera Warszawskiego. (13311).

Nagrody Rs. 10!

W dniu 22 b. m. idąc z Biura JW. Jenerał-Policmajstra, ulicą Królewską, Saskim Ogrodem, za Żelazną Bramę, zbudiony został **Woreczek** szafrowy, kordonkowy z klamerką stalową, na łańcuszku, w którym znajdowało się Rs. 105 i złp. 3 groszy 26. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić Wdowie obarczonej pięciorgiem małoletnich dzieci, na ulicę Leszno Nr 686. (13,333)



Podpisani przybywszy tu z znaczną partją **Włoskich CEBUL Kwiatowych**, jako to Hyacyntów, Tacetów, Tulipanów, Narcyzów, Crokusów i t. p., również z znaczną partją **Kamełli, Azalii** i **Rhododendronów**, polecają takowe Ogrodnikom, jako też amatorów kwiatów. Mieszkanie nasze jest w Hotelu Lipskim Nr lokalu 38, (ulica Bielańska).

Handelsgerth i Steigen. (13341).

KROPLE

uśmierzające wszelkie bóle zębów, reumatyzmy, fluksje, spuchnięcia twarzy, dżięsał i t. p. **A. Eisnera Dentysty** w Warszawie, Krak.-Przedm: Nr 9, dom Wgo Grodzickiego. Chcąc przyjść w pomoc cierpiącej ludzkości, która często-kroć narażoną bywa na długotrwałą cierpienia z bólu zębów pochodzące, przez używanie rozlicznych specyfików bez ulgi, najczęściej ze szkodą dla siebie; ogłaszam: tak cierpiącym na zęby, jako też i WW. Kupcom i Aptekarzom na prowincji, tak w Królestwie jako i Cesarstwie i w ogóle wszystkim handlującym, którzyby chcieli te Krople na sprzedaż u siebie posiadać, iż mogą się ustnie lub listownie do mnie zgłaszać, dla przesłania im tychże kropli, wraz z dokładnym przepisem ich użycia. Krople te, ze świeżych obecnie roślin wyrabiane, zupełnie, nie tylko nieszkodliwe, ale owszem zmniejszające inne zęby i dżięsał w ciągu blisko 30-letniej praktyki mojej, z najpożądanym skutkiem przez cierpiące osoby są używane. Cena jednego fl: Złp: 6 gr. 20 i 3 gr. 10. Handlującym odstępuję procent. (12398).

Osoba, uzdatniona do robót,

życzy sobie przyjąć obowiązek Panny Służącej, lub Gospodyni. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, pod Numerem 1599a, u stróża. (13,390.)

 **WINOGRONA Węgierskie Kuracyjne**, najakuratniej codzień nadchodzą do Handlu Win i Delikatesów, **Antoniego Stępkowskiego.** (12,438.)



W dniu 16 (28) Września r. b., jako terminie ostatecznego przysądzenia, sprzedana będzie przez publiczną licytację w drodze działów **NIERUCHOMOŚĆ** w Warszawie pod Nr 852 przy ulicy Ogrodowej położona, Nieruchomość ta znajduje się na gruncie empfitecyjnym, obejmuje łokci kwadrat: 4059 i składa się z domu frontowego drewnianego o parterze, czterech takichże oficyn, a nadto z dwóch oficyn masiw murowanych, dachówką i blachą żelazną krytych, tudzież Stajni i innych zabudowań gospodarskich. Licytacja odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie o godz: 4ej z południa, i rozpocznie się od summy Rs. 8,352 jako szacunku przez biegłych ustanowionego. Warunki sprzedaży i szczegółowy opis sprzedającej się Nieruchomości Nr 852, przejrzeć można w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału 3go tudzież w Kancelarii Andrzeja Brzezińskiego Mocenasza, sprzedaż popierającego, przy ulicy Podwale, Nr 497a. (12933).

Skład Materjałów Piśmiennych J. Funka.

urządził teraz wyrób biletów wizytowych, z czarnemi literami, w sposób dla Szanownej Publiczności nader dogodny, podejmując się dostarczenia takichowych, nawet w ilości bardzo małej i tak:

10 biletów wyrabia za złp.	1
20 „ „ „ „	1 gr. 20
30 „ „ „ „	2
50 „ „ „ „	3
100 „ „ „ „	5

tudzież 100 biletów wyciskanych, z literami białemi wypukłemi złp, 5.—W tymże składzie dostać można 100 arkuszy papieru listowego z cyframi i 50 kopert za złp. 2 gr. 20, złp 3 gr. 10, złp. 4 i t. d.—tudzież kajeta, reisceigi, farby i wszelkie utensylja dla młodzieży szkolnej po cenach najprzystępniejszych.— Ulica Żabia, Nr 949, wprost bramy Saskiego Ogrodu. (11,297).

Wieś Jankowice,

miłą od stacji Kolei Żelaznej Rogów w Powiecie Rawskim położoną, ogólnej przestrzeni gruntów dworskich włók 14 mającą, w gruntach dobrych, z odpowiednimi łąkami, wystarczającym laskiem na swą potrzebę, obszernym stawem i młynem, przynoszącym 1000 fl. rocznego dochodu, dworem i budowlami gospodarskimi, murowanymi; ostatecznie już urządzona i od gruntów włociańskich odseperowana, do sprzedania. Wiadomość tamże, u dziedzica. (12897).

Do Składu STANISŁAWA BAUMANN, w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł Transport:

- CEMENTU Angielskiego Portlandzkiego Robinsa et Comp.**
 - CEGLY Ogniowo-Trwałej Angielskiej Cowena.**
 - WĘGLI Kamiennych Angielskich Kowalskich.**
 - STALI Resorowej Angielskiej.**
 - TEKTURY Kamiennej do pokrywania dachów.**
 - GLINKI Ogniowo-Trwałej Angielskiej.**
- (Nr 413).

Z powodu wyjazdu tylko do 15go Września,

Fortepjan mahoniowy,

o 6½ oktawach, z przyjemnym tonem, jak w najlepszym stanie, jest do sprzedania za nader pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2425, w domu Wgo Szmiddeckiego, w pierwszej sieni na 2em piętrze po prawej stronie, Ner 22 mieszkania. (13,312).



W odległości 5½ werset za rogatką Petersburgską, niedaleko od szosy, są do sprzedania **Kolonje**, stanowiące jedną całość 4 włók n. p., z krestencją i inwentarzem. Z tych jedna mająca włókę z osobnym Dworkiem, Ogrodem i Szopą, może być sprzedana za 3,750 rs., lub dana w zastaw za 1500 rs. Gaj grabowy i kilkaset sztuk 100letnich dębów i lys oceniają tę Kolonję, grunt dobry, 4 dworki mogące być użyte na pomieszkania letnie z zabudowaniami Folwarcznemi; 2 Kanały rybne, Ogrody i Łąki, Las sosnowy; cudowne widoki, robią to miejsce uroczym i jedynem w bliskości Warszawy, dla uchronienia się od letnich upałów i poratowania zdrowia, osobliwie według zdania Doktorów zbawienne jest dla dzieci słabych i skrofolicznych, przy dobrem urządzeniu gospodarstwa, które ma wszelkie warunki potemu, dochody z tych Kolonji mogą być znaczne, głównie pacht, Ogrody, mieszkania letnie; do rogatek jedzie się pół godziny.—Wiadomość w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, w Wydziale Wojskowym, u Woźnego Dziekońskiego. (13,324.)

De Składu **Jana Grigina 2go** przy ulicy Nowo-Swiat Nr 1252, nadszedł świeży Transport: **KAWIO-RU** prasowanego i świeżego; **Bałyku** wędzonego; **Wyziny**; **Jesiotra** mało solonego; **Wyzigi**; **Groszku Zielonego**; **Baljonu**; **Musztardy** Sarspkiej; **Konfitur** suchych i płynnych. Dostać także można **LODU** w każdym czasie, oraz **Uborów** dla Ruskich Kuczerów, i nakoniec **Chomont** platerowa Ryski i **Glinki** białej do bielienia pasów. (12972).

Biuro Informacyjno-Nauczycielskie,

ulica Bielajska dom Wgo Bruna Ner 466.

Ma do umieszczenia Guwernantki z wyższem i niższem kształceniem, Guwernerów Polaków, Francuzów i Niemców, Bony różnej narodowości. Rodzice dzieci uczęszczających do Ginnazjum, mogą się tu dowiedzieć o pomieszczeniu ich, gdzie prócz konwersacji francuzkiej i pomocy szkolnej, jako też lekcji fortepjanu, znaleźć mogą opiekę macierzyńską. (12,985.)

Osoba młoda wysoko wykształcona,

odebrawszy edukację staranną za granicą, posiadająca gruntownie i płynnie z piękną pronosyacją Paryżką, język Francuzki, na który posiada patent specjalny jako Profesorka tego języka, drugi zaś jako Wyższa Nauczycielka języka Niemieckiego, Ruskiego, Polskiego, nauk klasycznych, muzyki i śpiewu; na mocy których już od lat kilku poświęca się gorliwie edukacji Panien dorastających i młodszych w domach znacznych i godnych Obywatelskich, w charakterze Przyjaciółki i Przewodniczki.—Obecnie poszukuje domu godnego, gdzieby swą zdolnością i gorliwym zajęciem się powierzonemi jej opiece Elewami, zasłużyć sobie mogła jak dotąd tak i nadal na życzliwość i zaufanie Rodziny. Osoba ta udziela również lekcje tychże języków i obiektów innych, na godziny, za umową osobistą.—Bliższą wiadomość pozwiązać można osobiście, ulica Sto-Jerska Nr 1767, 2gie piętro w korytarzu, Ner 10 mieszkania.—Tamże dowiedzieć się można o **Osobie** w wieku średnim, która mogłaby się zająć domem, dozorem dzieci i początkiem nauk, lub dozorem osoby wiekowej. Osoba ta jest nader zacną i w każdym domu mogącą być pożądaną i przydatną. (13,299.)



Jest do sprzedania **FURGON**, zdany do przewożenia rzeczy, nowy ze wszystkimi, wybity sukmem, z dwoma kufkami i zamkami do tychże.—Wiadomość pod Nrem 41 na Nowym Świecie; Stróż wskaże. (13,391.)

DWA MAGLE,



z wszelkimi do nich przyrządami, są do sprzedania razem lub pojedynczo, z mieszkaniem lub bez, przy ulicy Wróblej pod Nrem 2376. (12279.)

Z NIŻONE CENY

HERBATY CHIŃSKIEJ,

W SKŁADACH

EDWARDA HERING,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu Beyera Nro 412a, i przy ulicy Daniłowiczowskiej Nro 619 i 620.

Z dniem dzisiejszym prawo obniżające cło wchodowe od Herbaty kwiatowej ładem sprowadzonej zyskało moc obowiązującą.

W następstwie tego rozporządzenia, weszły do Składow moich sprowadzone przezemnie transporta Herbaty kwiatowej po zmniejszonym cło, i stosunkowo *ceny gatunków kwiatowej Herbaty obniżone zostały, a mianowicie:*

Gatunki od złp. 13 gr. 10, do złp. 26 gr. 20.

W korzystnej chwili udzielane zakupy partji Herbaty czarnej wysokiego gatunku, pozwalają mi zniżyć cenę Herbaty dotychczas po złp. 12 sprzedawanej, na złp. 10.

Zakupy Herbaty, dopełniane są przezemnie osobiście na aukcjach w Londynie, a świadectwa urzędowe Komory Celnej wychodowej Londyńskiej przez Konsulat Rosyjski poświadczone, dowodzą: iż w roku zeszłym 5,000 pudów Herbaty wydeklarowane zostały przezemnie z tego portu. (10,869.)

Magazyn H. J. Grabowskiego,

w Pałacu Hr: Stan: Potockiego na Krakow-Przedmieściu, wprost Kościoła po-Karmelickiego.

Otrzymał iszy **transport świec stearynowych.**

Świece te odznaczają się niesłychaną perfekcją, świetną białością stearyny, palą się wybornie, knot znika w zupełności w paleniu, nie zostawiając żadnego odoru. Fabrykat ten po raz pierwszy do kraju wprowadzony, przewyższa wszystkie inne znane u nas gatunki. Najwyższy gatunek tychże świec, tak zwane **Salon-Pracht-Kerzen**, śnieżną białością i pięknością przechodzą wszystkie inne fabrykaty i otrzymały na ostatniej wystawie Wszystkich Narodów, Wielkie Medale 1ej klasy. Wszedłszy w bezpośredni układ z Fabryką, przyjmując zamówienia dla Kupców w większych partjach i z najprędzą dostawą. Pełna waga w funtach Rosyjskich i Wiedeńskich, licząc Towar bez ambalażu. (13,333.)

PANNY DO STROJÓW,

uzdatnione kompletnie, podręczna i do nauki, potrzebne są do Magazynu Mód A. Teodorskiej, przy ulicy Senatorskiej Nr 472 w domu Hr: Ordynata Zamojskiego, wprost placu Bankowego. (Nr 13,333.)



Elwart Fortepjanista,

mieszkający dawniej przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1403, teraz zaś przy ulicy Zielnej i Sto-krzyzkiej Nr 1329. — Tamże jest **Pjanino** o 7u okta-wach z pięknym tonem, za umiarkowaną cenę do sprzeda-nia i **Fortepjan** o 6u oktawach, z 2ma sprejcami, ma-ło miejsca zajmujący, za Rs. 50. — Jest i **Pokój** z For-tepjanem do wynajęcia w każdym czasie. (18310.)

LOKALE,

8 i 6 Pokoi na 1em piętrze, 6 i 3 Pokoi na 2em pię-trze, 5 Pokoi na parterze i mieszkanie kawalerskie, dwa Pokoje eleganckie z alkwą są do wynajęcia, zaraz lub od Sgo Michała w domu Nro 1618, przy ulicy Marszał-kowskiej i Żurawiej, oraz **Stajnia i Wozownia.** (Nr 13,127.)



Winogron Węgierskich,

kuracyjnych, nadszedł transport do Owo-carni Węgierskiej w Ogródku Saskim i do Han-dlu P. Kędzierzawskiego, przy rogu ulic Chłodnej i Żela-znej Nr 892. (13203.)

DONIESIENIE Z MAGAZYNU POD FIRMA JÓZEFA ZELTT.

Po ukończonej wyprzedaży detalicznej, pozostala część wysortowanego Towaru, wyprzedana zostanie partjami, po cenach jeszcze zniżonych. Wyprzedaż obecna jakkolwiek głównie nabywców har-towych interesować będzie, chcąc ją jednak dla ogółu uczynić przystępną, nadmieniam się, że Towar ten na nie zbyt wielkie partje podzielony został. Towary są następujące: **Chrycyin, Neantyle, Chustki, Szale, Kwiaty, Suknie balowe, Materjały wełniane, bawełniane i jedwabne.** (13,122.)

- 0 -

INSTYTUT ORTOPEDYCZNO-GIMNASTYCZNY

z zastosowaniem elektryczności
W TORUNIU.

Sposób skuteczny leczenia wszelkich skrzywień kości pacierzowej i innych części ciała, jako to: rąk i nóg sparaliżowania i stanu osłabienia nerwów i mięśni, skłonności do suchot, białaczki, skroful, epilepsji i tańca Śgo Wita, chronicznych cierpień, organów trawienia, wstrzymania regularności i cierpień hemoroidalnych. — Podpisany, po przybyciu stanie w Hotelu Angielskim i przez Środę, Czwartek i Piątek, to jest dnia 30, 31 i 1go Września potrzebującym jego rady lub pomocy udzielać będzie.

A. FUNK, Lekarz i Dyrektor. (13272)

Jest Dziecię trzecieletnie do wzięcia na wychowanie,

za zapłatą roczną złp. 1500. Ktoby takowem chciał się zająć: niech się zgłosi do dystrybucji pod filarami w Gmachu Teatralnym i tamże swój adres zostawi, a dziecisko dostawione będzie miał (13,384.)

Doniesienie!

Uwadam Szanowną Publiczność, iż **Kantor** z Pragi pod Nrm 176, przeniesiony został pod Nr 175 w Warszawie przy ulicy Dunaj, do domu W. Maj a zatem jako zbliżający się kwartał, przeto zawiadamiam WW. Panów i Panie, ażeby wcześniej się raczyły zgłosić względem ulokowania sług potrzebujących.

Ludwik Jasiński.

(13,399.)



Zuwadam Szanowną Publiczność, że na samym końcu ulicy Bednarskiej pod Nrm 2814 jest urządzona **Restauracja Kowalewskiego** — brze ustawiony **Billard**, z dużemi Bilami, partja w dniu powszednim po gr. 3. — Tamże jest **Saloo** bszerna, gdzie się odbywają zabawy weselne; do sali tej jest Kuchnia i dwa Pokoje, gdzie można wszelkie przyrządy weselne i garderobę pod klucz bezpiecznie zamknąć, wynajmują się za cenę bardzo niską. (13355).

Potrzebna jest zaraz

Pożyczka Rsr: 9,000 lub 10,000,

na 1szy Numer hipoteki domu w dobrym miejscu położonego, wartości Rs. 40,000 z warunkami korzystnymi. **Domy** w Warszawie oraz różne **Folwarki** w Królestwie, do sprzedania; także domy w zamian za Folwarki. — Przyjmuje wszelkie komissa i zlecenia osobiście lub też listownie, za granicą jako też i w Królestwie. — Redaguje prośby do wszystkich Władz a biednym bezpłatnie. Złatwia interessa sądowe, administracyjne i skarbowe. Wiadomość w Kancelarji Informacyjnym przy ulicy Stare-Miasto pod Nrm 52, 1e piętro od frontu, u Lutostańskiego.

(13336).

Uczeń Szkoły Głównej,

pragnie poświęcić się pracy u Mecenasa, celem nabycia potrzebnej praktyki i łatwiejszego utrzymania się. Ulica Zurawia dom Jasińskiego Nr 1626 (13354).



Fortepjan mahoniowy,

o pół siódmej oktawy do G, jest do sprzedania za cenę przystępną, przy ulicy Piwnej pod Nrm 113. Stróż miejscowy wskaże. (13351).



Kareta nowa, lekka,

cztero-osobowa, **Facton** z fordeklem, **Koczyk** lekki bez fordekla, dwa **Wolanty**, jeden z wierzchem drugi bez takowego, używane; wszystko to jest do sprzedania po umiarkowanych cenach, przy ulicy Leszno pod Nr 667. (13340).

DYREKCJA UBEZPIECZEŃ.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. to jest we Środę, od godziny 3ej po południu, odbywać się będzie w domu pod Nrm 956c w Warszawie, za Żelazną Bramą, przed delegowanym Urzędnikiem Dyrekcji Edmundem Wolf, publiczna głośnie in plus licytacja, na sprzedaż **świeca i mydła**, na Rs. 474 kop. 32 po uszkodzeniu przez pogorzeli w powyższej miejscowości wydarzoną, oszacowanych. Sprzedaż dopełnioną będzie w 3ch partjach, a bliższą wiadomość o warunkach licytacji powzięć można w dniu licytacji na miejscu odbycia tejże przed jej rozpoczęciem u delegowanego.

Warszawa dnia 10 (22) Sierpnia 1865 r.

Prezes, **Wierniewicz**

Naczelnik Kancelarji Słomiński.

W przeszły Czwartek, uronioną została **Ekspedycja Rządowa**, Ner 7015 należąca do Urzędu Konsumpcyjnego, na której był adres Jastrzebski Rewizor młodszy; uprasza się o zwrócenie takowej do Urzędu Konsumpcyjnego. (13,414.)

Potrzebny jest Uczeń

do praktyki **Felczerskiej**. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nrm 557. (13342).



Fortepian mahoniowy,

w dobrym stanie będący, pod Nrm 2832, przy ulicy Tamka, w domu Wgo Chybczyńskiego, na pierwszym piętrze, gdzie drzwi szklane i dzwonek, jest do sprzedania za sumę rs. 60. (13,388.)

Mam honor uwiadomić Sz. Publiczność, że w domu P. Lewenberg pod Nrm 2933 przy ulicy Solec, otworzony został przez P. Wolfa Mühlsteina, nowy **Magazyn Desek świerkowych** w dobrym gatunku, które spławione są z Galicji, a mianowicie: Deski mające grubości po 3/4 cala, 1 cal, 1 1/2 cala; 2 cale szerokości od 12 do 14 cali; długości łokci 10, obrzynane ostrym kantem. — W tym Magazynie, są różne **Deski** sosnowe, murlaty i krokwy, które sprzedają się po niższych cenach. **Wolf Mühlstein.** (13,353.)

Summa Rs. 30,000,

hipotecznie ubezpieczona, jak najkorzystniej, na Dobrach w Okręgu Siennickim Gub: Warszawskiej położonych, z terminem wypłaty na dzień 12 (24) Czerwca 1866 r., jest do odstąpienia pod korzystnymi warunkami. — Wiadomość w Kancelarji Grzybowskiego, Patrona Trybunału pod Nrm 505 przy ulicy Podwał, ale tylko o godzinie 9ej rano lub o 3ej po południu. (13,061).

Do najęcia od Śgo Michała:

LOKAL parterowy frontowy w **Alei Ujazdowskiej**, obok **Doliny Szwajcarskiej**, pod Nrm 1713B, składający się: z 5ciu Pokoi, Salonu, Kuchni, Pralni, ze Stajnią i Wozownią, lub bez tejże. Wiadomość w Składzie Braci Lesser, przy ulicy Rymskiej. (12,953.)

Salon, Trzy Pokoje,

do wynajęcia od Śgo Michała, z przyczyn wyjazdu, pod Nrm 505 przy ulicy Podwał. — Tamże **Dystrybucja** do odstąpienia w każdym czasie Wiadomość u Rządy domu. 13049).



NAGRODY Rs. 3.

Dnia 21 b. m. między godz: 4ą a 5ą po południu, zginęła z domu **SUCZKA** z Charcików Angielskich, koloru ciemno-popielatego, szyjka biała i na końcu ogonka biała. Łaskawy znalazca zwróci go do domu Beyera Nr 412a na róg ulic Królewskiej i Krakowskiej-Przedm., pod Nr 9ty mieszkania, gdzie otrzyma nagrodę. (13345).